
Winter 2023/24

www.kaunertal.com

Winter 2025/26

www.kaunertaler-gletscher.at

ACHTUNG: Bei Gletschersperre gilt Skibusplan „Gletschersperre“ - siehe  QR-Code   

RIED - KAUNERTALER GLETSCHER Skibus* Skibus** Linie 230* Skibus** Linie 230* Skibus** Linie 230*

Ried - GH Rieder Stub‘n - 08:15     - 08:45 - - -

Ried - Truyen - 08:16 - 08:46 - - -

Ried - Hotel Riederhof - 08:16 - 08:46 - - -

Ried - Hotel Linde - 08:17 - 08:47 - - -

Ried - Gemeindeamt - 08:17 - 08:47 - - -

Ried - Dorfbrunnen (Emi) - 08:18 - 08:48 - - -

Ried - Hotel Miaflor - 08:20 - 08:50 - - -

Ried - Seilbahn Talstation (Winterberg Fendels) - 08:23 08:36 09:53 09:36 - 13:36

Prutz - TIWAG Siedlung - 08:25 - 08:55 - - -

Prutz - Gasthof Gemse - 08:25 - 08:55 - - -

Prutz - Innbrücke - - 08:40 - 09:40 - 13:40

Prutz - Infobüro - 08:27 - 08:57 - - -

Prutz - Camping - 08:30 - 09:00 - - -

Prutz - Arzthaus - - 08:41 - 09:41 - 13:41

Faggen - Ort - - 08:42 - 09:42 - 13:42

Kauns - Unterdorf - - 08:44 - 09:44 - 13:44

Kauns - Dorfplatz - - 08:46 - 09:46 - 13:46

Kaunertal - Nufels 08:15 08:45 - 09:15 - 10:15

Kaunertal - Platz/Seerhof 08:17 08:47 08:56 09:17 09:56 10:17 13:56

Kaunertal - Platz/Hotel Weisseespitze 08:20 08:50 - 09:20 - 10:20 -

Kaunertal - Vergötschen 08:22 08:52 08:59 09:22 09:59 10:22 13:59

Kaunertal - Unterhäuser/Hotel Jägerhof 08:23 08:53 09:00 09:23 10:00 10:23 14:00

Kaunertal - Feichten/Sonnenhof 08:23 08:53 - 09:23 - 10:23 -

Kaunertal - Feichten/Hallenbad 08:24 08:54 09:01 09:24 10:01 10:24 14:01

Kaunertal - Feichten/Gemeindeamt/Hotel Kirchenwirt 08:25 08:55 09:02 09:25 10:02 10:25 14:02

Kaunertal - Feichten/Hotel Feichtnerhof 08:26 08:56 09:03 09:26 10:03 10:26 14:03

Kaunertal - Feichten/Hotel Kaunertalerhof 08:27 08:57 09:04 09:27 10:04 10:27 14:04

Kaunertal - Grasse 08:31 09:01 09:08 09:31 10:08 10:31 14:08

Kaunertal - Gepatschhaus 08:56 09:26 09:33 09:56 10:33 10:56 14:33

Kaunertal - Fernergries 08:58 09:28 09:35 09:58 10:35 10:58 14:35

Kaunertaler Gletscher - Ochsenalmbahn 09:05 09:35 09:41 10:05 10:41 11:05 14:41

	 Fahrzeiten vorbehaltlich praktischer Streckenprobebefahrung, wetterbedingt sind Verspätungen möglich.
 kostenlos für Skifahrer und Snowboarder zur Ausübung des Wintersportes (Skipass entspricht KEINER Platzgarantie)
 Gilt NICHT für Schul- und Jugendgruppen und Gruppen mit mehr als 10 Personen
 Haltestelle Falginjochbahn wird ab Inbetriebnahme der Ochsenalmbahn nicht mehr bedient

SKIBUS
Kaunertaler Gletscher 

*08 DEZ 2025 - 06 APR 2026
**22 DEZ 2025 - 06 APR 2026



www.kaunertaler-gletscher.atwww.kaunertal.com

KAUNERTALER GLETSCHER - RIED Linie230* Linie230* Skibus* Linie 230* Skibus** Skibus** Skibus*

Kaunertaler Gletscher - Ochsenalmbahn 10:27 11:27 14:27 15:27 15:37 15:57 16:07

Kaunertal - Fernergries 10:34 11:34 14:34 15:34 15:44 16:04 16:14

Kaunertal - Gepatschhaus 10:36 11:36 14:36 15:36 15:46 16:06 16:16

Kaunertal - Grasse 11:02 12:02 15:02 16:02 16:12 16:32 16:42

Kaunertal - Feichten/Hotel Kaunertalerhof 11:03 12:03 15:03 16:03 16:13 16:33 16:43

Kaunertal - Feichten/Hallenbad 11:04 12:04 15:04 16:04 16:14 16:34 16:44

Kaunertal - Feichten/Gemeindeamt/Hotel Kirchenwirt 11:05 12:05 15:05 16:05 16:15 16:35 16:45

Kaunertal - Feichten/Hotel Feichtnerhof 11:06 12:06 15:06 16:06 16:16 16:36 16:46

Kaunertal - Feichten/Sonnenhof - - 15:08 - 16:18 16:38 16:48

Kaunertal - Unterhäuser/Hotel Jägerhof 11:09 12:09 15:09 16:09 16:19 16:39 16:49

Kaunertal - Vergötschen 11:11 12:11 15:11 16:11 16:21 16:41 16:51

Kaunertal - Platz/Hotel Weißseepsitze - - 15:12 - 16:22 16:42 16:52

Kaunertal - Platz/Seerhof 11:13 12:13 15:13 16:13 16:23 16:43 16:53

Kaunertal - Nufels - - 15:15 - 16:25 16:45 16:55

Kauns - Dorfplatz 11:22 12:22 - 16:22 16:32 16:52 17:02

Kauns - Unterdorf 11:23 12:23 - 16:23 16:33 16:53 17:03

Faggen - Ort 11:25 12:25 - 16:25 16:35 16:55 17:05

Prutz - Arzthaus 11:27 12:27 - 16:27 16:37 16:57 17:07

Prutz - Infobüro - - - - 16:39 16:59 17:09

Prutz - Innbrücke 11:29 12:29 - 16:29 - - -

Prutz - Camping - - - - 16:41 16:51 17:11

Prutz - Gasthof Gemse - - - - 16:43 16:53 17:13

Prutz - TIWAG Siedlung - - - - 16:45 16:55 17:15

Ried - Seilbahn Talstation ( Winterberg Fendels) 11:32 12:32 - 16:32 16:47 16:57 17:17

Ried - Dorfbrunnen (Emi) - - - - 16:49 16:59 17:19

Ried - Hotel Miaflor - - - - 16:51 17:01 17:21

Ried - Gemeindeamt - - - - 16:54 17:04 17:24

Ried - Hotel Linde - - - - 16:55 17:05 17:25

Ried - Hotel Riederhof - - - - 16:56 17:06 17:26

Ried - Truyen - - - - 16:57 17:07 17:27

Ried - GH Rieder Stub‘n - - - - 16:58 17:08 17:28

	 Fahrzeiten vorbehaltlich praktischer Streckenprobebefahrung, wetterbedingt sind Verspätungen möglich.
	 kostenlos für Skifahrer und Snowboarder zur Ausübung des Wintersportes (Skipass entspricht KEINER Platzgarantie)
	 Gilt NICHT für Schul- und Jugendgruppen und Gruppen mit mehr als 10 Personen
	 Haltestelle Falginjochbahn wird ab Inbetriebnahme der Ochsenalmbahn nicht mehr bedient

* 08 DEZ 2025 - 06 APR 2026
** 22 DEZ 2025 - 06 APR 2026

Winter 2023/24
Winter 2025/26

SKIBUS
Kaunertaler Gletscher 


